
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica 149/l – 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione 16 maggio 2024, n. 88 recante «Procedure 

di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 

commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo»; 

Vista la Circolare ministeriale prot. n. 157048 del 09.07.2025 avente ad oggetto “Anno 

scolastico 2025/2026 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al 

personale docente, educativo ed A.T.A”; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 32 del 26 febbraio 2025, recante "Misure finalizzate a 

garantire la continuità dei docenti a tempo determinato su posto di sostegno per 

l'anno scolastico 2025/2026" e, in particolare, l’art. 2 comma 3 secondo cui 

“l’Ufficio territorialmente competente, dopo aver svolto le operazioni relative al 

personale a tempo indeterminato (ivi comprese le procedure per il conferimento 

degli incarichi a tempo determinato di cui all’articolo 14, comma 1, lettera c)-bis, 

del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 

aprile 2024, n. 56), verifica la disponibilità del posto e accerta il diritto alla nomina 

– secondo i criteri stabiliti dall’articolo 12, commi 7, 8 e 9, dell’Ordinanza – nel 

contingente complessivo dei posti disponibili per l’anno scolastico 2025/2026 da 

parte del docente interessato”; 

Viste le successive note Ministeriali, prot. DGPER n. 30091 del 7 aprile 2025, prot. DGPER 

n. 105914 del 7 maggio 2025; prot. DGPER n. 123954 del 29 maggio 2025, recanti 

chiarimenti attuativi ed indicazioni operative del D.M. n. 32/2025; 

Visti i posti disponibili, resi noti con avviso prot. n. 16225 del 29.08.2025; 

Visto l’elenco contenente i dati comunicati dalle istituzioni scolastiche di questa 

provincia, relativi ai docenti per i quali è stata formalmente richiesta la conferma 

per l’a.s. 2025/2026, conformemente a quanto previsto dal D.M. n. 32/25; 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica 149/l – 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Verificata la sussistenza o meno, in capo ai suddetti docenti, dei requisiti di “confermabilità” 

previsti dal D.M. n. 32/25; 

Effettuata l’esclusione, dal superiore elenco, dei dati relativi ai docenti non in possesso dei 

necessari requisiti; 

Terminate tutte le operazioni relative al personale di ruolo, ivi comprese le assunzioni a tempo 

indeterminato e a tempo determinato finalizzate al ruolo, le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie; 

Verificata la “nominabilità” dei docenti per i quali è stata formalmente richiesta la conferma 

per l’a.s. 2025/2026; 

Verificata la disponibilità dei posti a tempo determinato per la conferma; 

Considerato che la continuità didattica di cui al richiamato D.M. n. 32/25, costituisce principio 

di rilevante interesse pedagogico, nonché elemento essenziale ai fini della qualità 

dell’azione educativa, finalizzato a garantire la stabilità del percorso educativo e 

formativo degli alunni con disabilità; 

DISPONE 

la conferma, per l’anno scolastico 2025/2026, dei docenti individuati nelle tabelle allegate, che 

costituiscono parte integrante del presente decreto.  

I docenti confermati saranno esclusi dalla platea dei nominabili a tempo determinato per l’a.s. 

2025/2026 ed i relativi posti saranno sottratti dalle disponibilità per il conferimento delle supplenze 

per l’a. s. 2025/2026.  

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa  

Luisa Giliberto  

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica 149/l – 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

 

All’ USR Sicilia 

Al Sito web dell’Ambito territoriale di Siracusa e all’albo online 

Ai Dirigenti scolastici degli istituti di ogni ordine e grado della Provincia di 
Siracusa – LORO SEDI 

Alle Organizzazioni sindacali Comparto Scuola Provinciali – LORO SEDI 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-08-29T19:10:40+0200
	Luisa Giliberto


		2025-08-29T19:24:57+0200
	protocollo




